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آدرنالین

پرونده هفته دوم لیگ برتر فوتبال ایران در حالی 
بسته شد که حساس‌ترین بازی در تبریز برگزار شد. 
جایی که دو تیم پرسپولیس و تراکتورسازی مقابل 
هم قرار گرفتند و درنهایــت امتیازات این دیدار را 
با همدیگر تقسیم کردند. در دیگر دیدارهای روز 
نخســت هفته دوم گل‌گهر ســیرجان دو بر صفر 
استقلال خوزستان را شکست داد، آلومینیوم اراک 
و نساجی مازندران به تساوی یک-یک رسیدند و 
فولاد و مس رفســنجان هم بدون به ثمر رساندن 

هیچ گلی از هفته دوم عبور کردند. 
ســایر دیدارهای این هفته نیز شــب گذشته 

برگزار شد. 

تراکتور طلسم را باطل نکرد 
همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، باز هم تقابل 
پرســپولیس و تراکتور پراتفاق و جــذاب دنبال 
شــد. هواداران تراکتورســازی که همیشه جوی 
وحشــتناک را در یادگار امام ایجاد می‌کنند، این 
بار هم همان رویه را دنبال کردند و بار دیگر نشان 
دادند که لقب پرشورها مختص آنهاست. هواداران 
تراکتورسازی از ساعت‌ها قبل به ورزشگاه رفتند و 
جمعیت آنقدر زیاد بود که باعث شد بازی با تاخیر 
برگزار شــود. تعدادی از هواداران حتی به جایگاه 
خبرنگاران رفتند تا هیــچ فضایی را برای حمایت 
از تیم‌شان از دست ندهند. آنها اگر توانایی داشتند 
حتی آن 200 پرسپولیســی را هم که در جایگاه 

مهمان مستقر شدند، به ورزشگاه راه نمی‌دادند! 
درنهایت سوت آغاز این دوئل حساس در حالی 
زده شد که ســه پرسپولیسی فصل گذشته یعنی 
علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر 
در ترکیب تراکتور حضور داشتند و از قبل از شروع 
بازی به شدت از ســوی هواداران تشویق شدند. 
دراگان اســکوچیچ که بازی هفته اول را با دو گل 
برده بود، با یک تغییــر در آرایش تهاجمی تیمش 
به استقبال پرســپولیس رفت. او تصمیم گرفت 
مهدی هاشــم‌نژاد را جایگزین رحمان جعفری 
کند تا سیمای ترکیب برنده‌اش را تغییر دهد. البته 
همتای او در نیمکت پرســپولیس هم با تغییر در 
ترکیب، تیمش را روانه میدان کرد. خوان کارلوس 
گاریدو که بعد از تساوی مقابل ذوب‌آهن به انتقاد از 
شاگردانش پرداخته بود، در بازی با تراکتور سیستم 
3-3-4 را انتخاب کرد. گاریدو با وجود گلزنی سعید 
صادقی در هفته اول، تصمیم گرفت او را به همراه 
فرشــاد فرجی و علی علیپور نیمکت‌نشین کند و 
به گئورگی گولسیانی، سینا اسدبیگی و اوستون 
اورونوف میدان بدهد. البتــه باوجود این تصمیم 
غیرمنتظره، صادقی باز هم در قالب یک ستاره برای 
تیمش ظاهر شد. او از دقیقه 70 وارد زمین شد و با 

سانتر خوبی که در دقیقه 89 روی دروازه تراکتور 
داشت، توپ را به ایوب العملود رساند تا زمینه‌ساز 
گل تساوی پرسپولیس در تبریز باشد. سعید حالا 
از لحاظ آمــاری بهترین بازیکن پرســپولیس تا 
پایان هفته دوم اســت و به نظر می‌رسد قصد دارد 
 روزهای تلخ فصل گذشــته را به بهترین شــکل 

جبران کند. 
این در حالی است که پرسپولیس در دقیقه 76 با 
اخراج سروش رفیعی روبه‌رو شد اما تراکتور از پس 
پرسپولیس 10 نفره برنیامد تا خبری از شکسته 
شدن طلسم پیروزی در خانه برای این تیم نباشد. 
در ۱۰ دیدار گذشته رودرروی این دو تیم پیش از 
آغاز این بازی، ۹ پیروزی سهم پرسپولیس بود و یک 
دیدار هم با نتیجه پیروزی به سود تراکتور خاتمه 
یافته بود. آخرین تســاوی دو تیم هم به پنج سال 
پیش برمی‌گردد که آن بازی با نتیجه یک-یک به 

پایان رسیده بود. 
از ســوی دیگر نباید نقش دانیال اسماعیلی‌فر 
را هم در این تســاوی نادیده گرفت. بازیکن سابق 
پرسپولیس اگر کمی بهتر عمل می‌کرد و العملود 
را در محوطه جریمه آزاد نمی‌گذاشــت، شــاید 
جانشین او در پرسپولیس موفق به گلزنی نمی‌شد 
و تراکتوری‌هــا دومین بردشــان در لیگ و اولین 

پیروزی خانگی‌شان را جشن می‌گرفتند. 
همچنین در نبرد دروازه‌بان‌هــا هم باید نمره 
منفی را به علیرضــا بیرانونــد داد. او که به دنبال 
شکایت پرسپولیسی‌ها با انگیزه دوچندان به میدان 
آمده بود، مقابل تیم سابقش شب آرامی را سپری 
کرد چراکــه موقعیت‌های چنــدان زیادی روی 
دروازه او شکل نگرفت؛ با این وجود او نتوانست مانع 
باز شدن دروازه‌اش شود و پذیرای گل دیرهنگام 
پرسپولیس شد. پرسپولیسی‌ها درمجموع ۹ بار به 
سمت دروازه تراکتور شوت شلیک کردند که از این 
تعداد دو شوت در چارچوب دروازه بود و یکی از آنها 

هم توسط ایوب العملود به گل تبدیل شد. 
در مقابل امــا الکســیس گنــدوز در دروازه 
پرسپولیس کاری کرد که هواداران این تیم اصلا 
دلتنگ دروازه‌بان سابق‌شان نشــوند. او عملکرد 
بســیار خوبی در این دیدار داشــت و با سیوهای 
خوبش مانع رســیدن توپ‌های حریــف به تور 

دروازه‌اش شد. با این حال بیرو در ششمین تقابلش 
مقابل پرسپولیس رکورد شکست‌ناپذیری‌اش را 
حفظ کرد. در پنج تقابل قبلی او با پرسپولیس، دو 
پیروزی و سه تساوی ثبت شــده تا بیرانوند از این 

حیث شب خوبی را سپری کرده باشد. 
درمجموع باید گفت در میان بازیکنان تراکتور 
که روزی پیراهن پرســپولیس را به تن داشتند، 
شــجاع خلیل‌زاده بهترین بازی را بــرای دراگان 
اسکوچیچ انجام داد. کاپیتان سرخ‌پوشان تبریزی 
هم تنها گل تیمش را به ثمر رساند و هم در کارهای 
دفاعی‌اش بی‌نقص ظاهر شد. او در تیم ملی هم با 
اســکوچیچ کار کرده و دو طرف شناخت خوبی از 
هم دارند. به این ترتیب باز هم باید شاهد بازی‌های 
درخشان کاپیتان شجاع در ترکیب تراکتور مدعی 

باشیم.  
در نبــرد مربی‌ها هــم باید به گاریــدو امتیاز 
داد. ســرمربی اسپانیایی پرســپولیس همچنان 
دست‌هایش در انتخاب ترکیب بسته است و با این 
وجود توانست با تعویض‌های به موقع و مناسب بازی 
باخته را با تساوی عوض کند و مانع بروز یک بحران 
زودهنگام در اردوگاه سرخ‌ها شود. اسکوچیچ اما 
در حالی که تیمش فاصله‌ای تا پیروزی نداشــت، 
به دومیــن برد فصل خود نرســید. بــا این حال 
تراکتورســازی با ســتاره‌هایی که دارد به عنوان 

مدعی قهرمانی راه خود را ادامه می‌دهد. 
با پایان این بازی اما پرسپولیسی‌ها بار دیگر سراغ 
شــکایت از بیرانوند و تراکتور رفتند و خواهان برد 
انضباطی شدند. باشگاه پرسپولیس به دلیل فسخ 
غیرقانونی قرارداد از سوی این بازیکن او را بازیکن 
غیرمجاز تلقی می‌کند و بلافاصله پس از پایان بازی 
شکایت خود را تقدیم فدراسیون فوتبال کرد. این در 
حالی است که بیرانوند در میکسدزون روی قانونی 
بودن فسخ قراردادش تاکید کرد تا فعلا این پرونده 

روی کل کل دو طرف ماجرا ادامه پیدا کند. 

اولین برد گل‌گهر 
گل‌گهر ســیرجان که در هفته نخســت لیگ 
برتر بازی را به ملوان واگــذار کرده بود، در خانه به 
نخستین برد خود رسید. تیم‌های گل‌گهر سیرجان 
و استقلال خوزســتان در حالی کار را آغاز کردند 
که آبی‌پوشان اهوازی بازی را بهتر آغاز کردند اما 
رفته‌رفته شرایط تغییر کرد و بازی به تعادل کشیده 
شد و شــاگردان مهدی تارتار به دنبال باز کردن 
مهمان خود بودند. درنهایت در نیمه دوم تیم میزبان 
دو بار توسط مسعود زائر کاظمینی و پیمان بابایی به 
گل رسیدند تا سه امتیاز بازی را در خانه به حساب 

خود واریز کنند. 

کاپیتان نساجی ناجی تیمش شد
نســاجی مازندران در حالی به اراک رفت تا با 
آلومینیوم این شهر بازی کند که هر دو تیم به دنبال 
نخســتین برد فصل خود بودند. درنهایت اما این 
بازی با نتیجه تساوی به پایان رسید تا تلاش تیم‌ها 
برای رسیدن به برد به هفته سوم موکول شود. در 
این بازی که با حضــور کمک‌داور ویدیویی برگزار 
شد، این بازیکنان نساجی بودند که شروع بهتری 
داشتند؛ اما این میزبان بود که در دقیقه 41 به گل 

رسید تا نیمه اول به سود شاگردان مجتبی حسینی 
به پایان برســد. آنها اما در ادامه بازی نتوانستند از 
گل برتری‌شان محافظت کنند تا مجبور به تقسیم 
امتیاز شوند. شاگردان ســاکت الهامی برای فرار 
از شکســت حمله‌های زیادی را ترتیــب دادند و 
درنهایت با تعویض خوب سرمربی یک امتیاز از این 
دیدار به دست آوردند. الهامی در دقیقه 80 محمد 
عباس‌زاده را به میدان فرستاد و او توانست در دقیقه 

4+90 گل تساوی را برای تیمش به ثمر برساند. 

فولاد-مس؛ تقسیم امتیاز بدون گل
تقابل فولاد خوزســتان و مس رفسنجان تنها 
بازی‌ای بود که گل نداشت. دو تیمی که از بهترین 
مربیان لیگ بهره‌مند می‌برند اما آنها زورشــان به 
همدیگر نچربید تا تنها تســاوی بدون گل در روز 
نخست هفته دوم رقم بخورد. شاید بتوان گفت بعد از 
بازی پرسپولیس و تراکتور، این مهم‌ترین دیدار این 
هفته بود. چراکه فولادی‌ها بعد از پیروزی در هفته 
اول به دنبال کسب سه امتیاز خانگی بودند و از سوی 
دیگر محرم نویدکیا و تیمش با هدف رقم زدن اولین 

بردشان در فصل جدید راهی اهواز شده بودند. 
این بازی در نیمه اول آرام دنبال شد و مس تنها 
دو فرصت گلزنی پیدا کرد که هر دو فرصت توسط 
مدافعان فولاد از دست رفت. در نیمه دوم هم هر دو 
تیم تلاش‌های زیادی برای رســیدن به گل انجام 
دادند اما هیچکدام از آنها ثمره‌ای به همراه نداشت 
تا شب پرتساوی کامل شود. فولاد با این تساوی، به 
روند بدون باخت خود با یحیی گل‌محمدی ادامه 
داد و سرخ‌پوشــان اهوازی در جــدول رده‌بندی 
چهار امتیازی شدند. شاگردان محرم نویدکیا بعد 
از ناکامی در جدال با تراکتور در هفته نخســت و 
پذیرش باخت دو گله، توانستند در اهواز یک امتیاز 
ارزشمند برابر فولاد به‌دست آورند تا از عدد صفر 

عبور کنند و امیدوار به هفته‌های پیش‌رو باشند. 

مسیر دشوار پسران والیبال در میدان جهانی
نخستین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی زیر ۱۷ سال 
جهان از امروز در صوفیه بلغارستان آغاز می‌شود و شاگردان 
آرش صادقیانی که با پیشــی گرفتــن از رقبای قدرتمندی 
همچون ژاپن و چین جواز حضور در این رقابت‌ها را کســب 
کرده‌اند، کار سختی برای رسیدن به یکی از سکوهای اول تا 
سوم مسابقات جهانی دارند. این رقابت‌ها در چهار گروه چهار 
تیمی آغاز می‌شود که در گروه A تیم‌های بلغارستان، ایتالیا، 
مکزیک و چین‌تایپه، در گروه B تیم‌های ایران، لیبی، تونس و 
مصر، در گروه C تیم‌های آرژانتین، کوبا، ایتالیا و پورتوریکو و 
در گروه D تیم‌های بلژیک، برزیل، شیلی و ازبکستان حضور 
دارند. اگر تیم ایران بتواند به عنوان صدرنشین گروه B صعود 
کند، در مرحله نخست حذفی باید به مصاف تیم چهارم گروه 
D برود. در این گروه احتمال اینکه یکی از دو تیم شــیلی یا 
ازبکستان در جایگاه چهارم قرار بگیرد، بیشتر از سایر احتمالات 
است و شاید حریف تیم ایران در این مرحله، یکی از این دو تیم 
باشد.  در صورت موفقیت شاگردان صادقیانی در اولین مرحله 
حذفی، آنها در یک‌چهارم نهایی کار بســیار سختی خواهند 
داشت. چراکه باید به مصاف برنده دیدار تیم دوم گروه C با تیم 
سوم گروه A بروند. در گروه C تیم‌های قدرتمندی همچون 
ایتالیا و آرژانتین حضور دارند و مصاف با هر کدام از این دو تیم 
برای ستاره‌های فردای والیبال ایران بسیار سخت خواهد بود.  

موفقیت ایران در این مرحله به معنای پایان کار نیست؛ چراکه 
بلغارستان میزبان، حریف بسیار دشواری در نیمه‌نهایی برای 
 A تیم ایران خواهد بود. اگر صدرنشــینی این تیم را در گروه
قطعی بدانیم در مرحله نخست حذفی با تیم چهارم گروه C که 
می‌تواند پورتوریکو باشد، دیدار خواهد کرد و پس از پیروزی 
 B با تیم سوم گروه D در این دیدار با برنده دیدار تیم دوم گروه
رودررو خواهد شد. قطعا تیم‌هایی همچون لیبی، تونس، شیلی، 
بلژیک و حتی ازبکستان نمی‌توانند حریف سرسختی برای 
بلغارها در یک‌چهارم نهایی باشند و اگر ایران بتواند از مرحله 
یک‌چهارم نهایی جان سالم به در ببرد محتمل‌ترین حریفش 
در نیمه‌نهایی، بلغارستان خواهد بود.  در آن طرف جدول هم 
ایتالیا شانس نخست صعود به فینال است. این تیم کار به مراتب 
راحت‌تری نسبت به ایران برای رســیدن به این مرحله دارد 
چراکه تنها حریفی که می‌تواند آنها را تا پیش از فینال به چالش 
بکشاند برزیل است.  همه موارد عنوان شده بر اساس احتمالات 
است و امکان کسب هر نتیجه‌ای در این رقابت‌ها وجود دارد؛ 
به خصوص اینکه در رده زیر ۱۷ سال فراز و نشیب‌های زیادی 
است که می‌تواند در نتایج کسب شده تاثیرگذار باشند اما نکته 
مهم فردای والیبال ایران است و باید امیدوار بود به استعدادهایی 
که در تیم‌های پایه کشــورمان در حال آموزش و یادگیری 

هستند تا ستاره‌های آینده تیم ملی بزرگسالان لقب بگیرند. 
    

نیما عالمیان غایب انتخابی تیم ملی

رقابت‌های انتخابی تیم ملــی تنیس روی میز به منظور 
انتخاب ســه بازیکن اعزامی به رقابت‌های قهرمانی آســیا 
در حالی با حضور 16 بازیکن آغاز شــد کــه نیما عالمیان 
المپین کشورمان در آن غایب است.  در شرایطی که سایت 
فدراســیون تنیس روی میز روز 25 مرداد اعلام کرده بود 
نیما عالمیان و امیرحسین هدایی به همراه 10 بازیکن برتر 
مسابقات دسته برتر بزرگسالان در رقابت‌های انتخابی حضور 
دارند، اما نیما عالمیان در این مسابقات شرکت نکرد. طبق 
اعلام روابط عمومی فدراسیون، مصدومیت دلیل اصلی غیبت 
نیما عالمیان اســت.  در همین باره هیات استان مازندران 
در نامه‌ای به فدراســیون تنیس روی میز، از آسیب‌دیدگی 
عالمیان خبر داده است. با توجه به این شرایط مشخص نیست 
که آیا شــیوه انتخاب نفرات تیم ملی تغییر می‌کند یا نیما 
عالمیان با توجه به غیبتش در مسابقه انتخابی، فرصت حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا را از دست می‌دهد.  نوشاد عالمیان 
تنها بازیکنی است که از سوی کادر فنی تیم ملی انتخاب شده 
و حضورش در این رویداد آسیایی قطعی است و سایر نفرات 
باید برای رسیدن به آوردگاه آسیایی این رشته در انتخابی 

تیم ملی خودشان را ثابت کنند. 

دیدار جنجالی پرسپولیس و تراکتور برنده نداشتمنهای فوتبال

تساوی در تبریز
 آريا طاري

مانویل نویر دروازه‌بان ۳۸ ساله آلمانی، با انتشار پستی در اینستاگرام از بازی‌های ملی 
خداحافظی کرد تا بعد از توماس مولر و ایلکای گوندوغان سومین بازیکنی باشد که از جمع 
ژرمن‌ها جدا می‌شود. نویر از ســال ۲۰۱۰ به دروازه‌بان شماره یک آلمان تبدیل شد و با 
انجام ۱۲۴ بازی ملی، موفق به ثبت ۵۱ کلین‌شیت شد. کاپیتان سابق ژرمن‌ها در سال 

۲۰۱۴ به قهرمانی جام جهانی با آلمان رسید.
به گزارش فوتبال 360، داســتان او برای تیم ملی آلمان همان‌طور که خودش اشاره 
می‌کند در یک مسابقه دوســتانه مقابل امارات متحده عربی شروع شد اما این فقط یک 
مقدمه به نظر می‌رسید برای مردی که می‌خواست در میادین بزرگ بین‌المللی افسانه 
سنگربانان ژرمن‌ها را دوباره زنده کند و مرز بین افسانه و واقعیت را در مهارهای بی‌نظیرش 
بپیماید. جام جهانی 2010، او را به مبارزه طلبید تا عیار این مدعی حراســت در دروازه 
ژرمن‌ها را بیازماید. در اولین مسابقه جام جهانی مقابل استرالیا، اولین کلین‌شیت خودش 
را رقم زد. مانوئل نویر نه مثل مردی که تازه به عنوان دروازه‌بان اول یک تیم انتخاب شده، 
بلکه شبیه باتجربه‌ترین ستاره‌های فوتبال در این پست از دروازه تیم ملی کشورش مرزبانی 
می‌کرد. کلین‌شیت بعدی برابر غنا رقم خورد. کار به تقابل با انگلیس پر از ستاره سال 2010 
رسید. انگلیس گلزن کم نداشت اما نویر هم دروازه‌بان کمی نبود. البته شاید اگر در آن زمان 
تکنولوژی خط دروازه وجود داشت، کار بزرگ نویر خراب می‌شد اما او هم همسو با زمان 
و زمانه‌اش از اشتباه داوری سود برد. با این حال حتی گل مردود انگلیس هم نمی‌توانست 
ارزش‌های نویر را زیر سوال ببرد. آلمان پیش می‌رفت. مهاجمان این تیم می‌تاختند چون 
خیالشان راحت بود؛ چراکه نه فقط یک دروازه‌بان بلکه یک دفاع آخر هم در ترکیب دارند. 
کسی که جسارت پا به توپ شدن تا نزدیکی خط وسط زمین را حتی در حضور بازیکنان 
حریف دارد. نویر دروازه‌بان و مدافع آخر تیم ملی آلمان، این ویژگی منحصر به فرد را در 

جام جهانی 2010 به طور کامل به مخاطبانش معرفی کرد. شاید اگر حریف اسپانیای آماده 
آن سال‌ها نبود، اولین جام جهانی آلمان با ســنگربانی نویر به اولین قهرمانی این ستاره 
سال‌های اخیر دروازه آلمان منجر می‌شــد. با این حال نه آلمانی‌ها مردان مایوس شدن 
بودند و نه نویر تسلیم را می‌پذیرفت. این آلمان باید در دوران نویر یک قهرمانی جهان را 

به دست می‌آورد. 

شب تلخ برابر ایتالیا
نویر بود و یورو 2012 که فکر می‌کردیم سهم آلمانی‌ها باشد. با این حال قهرمانان بزرگ 
هم شاید روزی تسلیم شوند. ایتالیای پراندلی با ماریو بالوتلی، درخشش آلمان و نویر در 
جام ملت‌های اروپا 2012 را پشت خودش پنهان کرد. ستاره تنومند آتزوری به دروازه 

برازنده مردی به نام مانوئل نویر نبود. او یورش برد و صحنه‌ای خلق شــد که 
مقابل ضربه بالوتلی! این شاید صحنه زانو زدن سنگربان ژرمن‌ها در 
پیراهن تیم ملی نام داشت. یکــی از تلخ‌ترین شــب‌های نویر در 

فتح دنیا در ماراکانا
هنوز کســی نمی‌تواند به لحاظ فنی در مورد 

آن مسابقه خاص صحبت کند. دلیل اینکه سلسائوی 
بزرگ در خاک کشــورش و وقتی برای بالای سر بردن 

جام قهرمانی روزشماری می‌کند با هفت گل بمباران می‌شود 
را کارشناســان هم نمی‌توانند به وضوح بیان کنند. آلمان نبود؛ یک 

ماشین ویرانگر به نظر می‌رســید که در دروازه هم سلاحی دفاعی به نام نویر 
داشت. ستاره‌ای که شاید بهترین شب زندگی‌اش به عنوان دروازه‌بان ژرمن‌ها را در 
برزیل جشن گرفت. ژرمن‌ها آنقدر از این پایکوبی سهمگین مقابل برزیل لذت بردند 
تا درنهایت فینال را هم مقابل مسی و آرژانتین با موفقیت به پایان رساندند. این یکی از 
بزرگ‌ترین افتخارات مانوئل نویر به عنوان دروازه‌بان تیم ملی آلمان بود و در یک جام 
جهانی در خاک آمریکای جنوبی، به عنوان نماینده‌ای از قاره سبز، دو قطب فوتبال 

آمریکای لاتین را یکی پس از دیگری کنار زدند و به قهرمانی در ماراکانا رسیدند. لذت این 
پیروزی بزرگ به حدی بود که نویر در پیام وداعش با تیم ملی آن را فراموش نکرد و باز هم 

به زبانش آورد. 

رکوردهای نویر
او در دوران رقیبی مثل مارک آندره تراشتگن در اوج آمادگی، همیشه انتخاب اول تیم 
ملی نام می‌گرفت. نویر البته ناخواسته سد بزرگ بازی کردن تراشتگن در تیم ملی بوده. 
از همین رو رسیدن این دروازه‌بان به 124 بازی ملی در دوران حرفه‌ای در حضور تراشتگن 

پس از ماتیوس، کلوزه، مولر یک دستاورد ویژه تلقی می‌شود. نویر همچنین 
تیم ملی آلمــان به میدان و پودولسکی بیشتر از هر کس دیگری برای 

کرد و 51 کلین‌شیت را هم رفته. او در این مــدت 118 گل دریافت 
ملی دارد. بیشــترین تعداد از دوران حضــور در کارنامه‌اش در تیم 

خورده برای نویــر در تیم ملی، بازی متوالــی بدون گل 
پنج مسابقه است.

پایای یک اسطوره
دوران نویر هم همان‌طور که خودش اذعان 
می‌کند یک روزی باید تمام می شد. سنگربان 38 
ساله بایرن مونیخ اگرچه در بیانیه‌هایش تایید می‌کند 
هنوز هم می‌تواند به حراست از دروازه تیم ملی بپردازد اما این 
یک تصمیم حرفه‌ای است و نویر بالاخره میدان را برای چند سال 
باقی‌مانده از دوران حرفه‌ای تراشتگن خالی می‌کند. آلمانی‌ها 
دوست داشتند در فینال یورو 2024 جام را بلند کند و با این تصویر 
داستانش تمام شود اما نویر برای به یادماندنی بودن و ثبت شدن 
در تاریخ و برای قرار گرفتن در جمع اسطوره‌های تاریخ دروازه‌بانی 

آلمان صحنه‌های بدیع و موفقیت‌های بزرگ کم نداشت. 

به بهانه خداحافظی مانویل نویر با تیم ملی آلمان

پایان اسطوره...

چهره به چهره

تیم ملی کشتی آزاد ایران با هدایت محسن کاوه و با پنج سهمیه راهی المپیک پاریس شد 
و با کسب سه مدال نقره حسن یزدانی، امیرحسین زارع و رحمان عموزاد و یک مدال برنز 
امیرعلی آذرپیرا به کار خود پایان داد. یونس امامی هم دیگر کشتی‌گیر آزادکار ایران در وزن 
۷۴ کیلوگرم بود که مغلوب حریفان خود شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. نرسیدن کشتی 
آزاد به مدال طلا در این آوردگاه با وجود داشتن سه فینالیست موضوعی است که بسیار 
مورد توجه و البته انتقاد قرار گرفت. این اتفاق از سویی هم زیر سایه درخشش کشتی فرنگی 
قرار گرفت که با دو طلا، یک نقره و یک برنز یک المپیک به یادماندنی را پشت سر گذاشت. 
با پایان المپیک، علیرضا دبیر رییس فدراســیون کشتی اعلام کرد که قرارداد مربیان 
تیم‌های ملی آزاد و فرنگی به پایان رسیده و دیگر طرفین تعهدی به همدیگر ندارند اما خیلی 
زوود وضعیت دو تیم روشن خواهد شد. در همین راستا حالا صحبت‌ها درباره تغییر کادر 

فنی کشتی آزاد به صورت جدی مطرح شده و بسیاری از تغییر قطعی سرمربی تیم ملی 
یعنی محسن کاوه صحبت می‌کنند. حتی در این باره احتمال بازگشت پژمان درستکار به 

راس تیم ملی هم مطرح شده است. 
پژمان درستکار آذرماه سال گذشته یعنی زمانی که تنها هشت ماه تا المپیک پاریس 

مانده بود، به دلایل نامشــخص از هدایت تیم ملی کشتی آزاد اســتعفا داد و دبیر هم که 
ویژگی‌های اخلاقی خاص خود را دارد، بلافاصله با این استعفا موافقت کرد و هدایت تیم 
ملی را به کاوه سپرد. حالا اما دوباره نام درستکار در اطراف تیم ملی شنیده می‌شود و در میان 
چند نام مطرح‌شده، او جدی‌ترین گزینه فدراسیون به حساب می‌آید و شانس زیادی برای 
حضور دوباره در راس تیم کشتی آزاد دارد. شنیده می‌شود طی چند روز آینده از سرمربی 

جدید رونمایی می‌شود. 
پیش از این به جز کشتی آزاد، زمزمه‌هایی هم درباره جدایی حسن رنگرز سرمربی تیم 
ملی کشتی فرنگی شنیده می‌شود. سرمربی موفقی که جدایی‌اش از تیم و تغییر در ترکیب 
برنده، در این برهه چندان منطقی به نظر نمی‌رسد. در نهایت هم اتفاقی که باید افتاد و رنگرز 
و دبیر بعد از جلسه‌ای که با یکدیگر داشتند برای ادامه کار به توافق رسیدند. رنگرز در این 
جلسه برنامه‌های خود را به دبیر ارائه کرد و از حالا باید تیمش را برای موفقیت در میادین 
پیش رو آماده کند. کســب دو مدال طلای محمدهادی ساروی و سعید اسماعیلی و یک 
مدال نقره علیرضا مهمدی و یک برنز امین میرزازاده حاصــل کار فرنگی‌کاران ایران در 

المپیک 2024 پاریس بود. 
مهم‌ترین رقابت پیش روی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران، رقابت‌های جهانی 
اوزان غیرالمپیکی است که قرار است در چهار وزن کشتی فرنگی و چهار وزن کشتی آزاد از 

هفت تا ۱۰ آبان به میزبانی آلبانی برگزار شود. 

تغییر در کادر فنی کشتی آزاد در راه است

صدای پای درستکار...

اتفاق روز

پرسپولیس در دقیقه 76 با اخراج 
سروش رفیعی روبه‌رو شد اما تراکتور 

از پس پرسپولیس 10 نفره برنیامد تا 
خبری از شکسته شدن طلسم پیروزی 

در خانه برای این تیم نباشد. علیرضا 
بیرانوند برخلاف هفته اول نتوانست 

مانع باز شدن دروازه‌اش شود و پذیرای 
گل دیرهنگام پرسپولیس شد 

شاید بتوان گفت بعد از بازی پرسپولیس 
و تراکتور، تقابل فولاد و مس مهم‌ترین 

دیدار این هفته بود. دو تیمی که از 
بهترین مربیان لیگ بهره‌مند می‌برند اما 

آنها زورشان به همدیگر نچربید تا تنها 
تساوی بدون گل در روز نخست هفته 

دوم رقم بخورد 

نگار رشیدی 

با   ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران


